
Diário   Oficial Página 278   07 de Maio de 2024 Nº 28.737
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA

<#E.G.B#1576629#278#1582507>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2.024.

A Prefeitura Municipal De Nova Xavantina - Mt, Torna Público Que Fará 
Realizar Pregão Eletrônico Nº 006/2.024 - Objeto: Registro De Preços 
Para Futura E Eventual Contratação De Empresa Para O Fornecimento De 
Bicicletas Para Atender As Necessidades Dos Agentes Comunitários De 
Saúde Da Zona Urbana E Rural Do Município De Nova Xavantina - Mt. 
Recebimento Das Propostas: Á Partir Do Dia 07/05/2.024 Às 12h00 (Horário 
De Brasília - Df); Do Encerramento Das Propostas:  Dia 27/05/2.024 Às 
13h00 (Horário De Brasília - Df); Data De Abertura Das Propostas: Dia 
27/05/2.024 Às 13h00 (Horário De Brasília - Df); Início Da Sessão De Disputa 
De Preços: Dia 27/05/2.024 Às 13h30 (Horário De Brasília - Df). Endereço 
Eletrônico: Www.Bll.Org.Br O Edital E Todos Os Elementos Integrantes 
Encontram-Se Disponíveis Para Consulta E Retirada No Endereço 
Eletrônico Mencionado E SitesHttps://Www.Novaxavantina.Mt.Gov.Br/
Publicacoes/Licitacoes/Pregaoeletronico/  E Www.Bll.Org.Br . Maiores 
Informações E Esclarecimentos Sobre O Certame Pelo E-Mail: Licitacao@
Novaxavantina.Mt.Gov.Br E/Ou Site Https://Www.Novaxavantina.Mt.Gov.
Br/Publicacoes/Licitacoes/Pregaoeletronico/Nova Xavantina - Mt, 06 De 
Maio De 2.024.

Marina Angélica Marca
Pregoeira

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<#E.G.B#1576629#278#1582507/>

Protocolo 1576629

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
<#E.G.B#1576638#278#1582510>

ORDEM DE SERVIÇO.
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA-MT

OBJETO: ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA  
EXECUÇÃO DE OBRAS DE RESTAURAÇÃO E CONSERVAÇÃO DE 
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, TAPA BURACOS E SINALIZAÇÃO EM 
VIAS URBANAS DE PLANALTO DA SERRA,  QUE SERÁ CUSTEADA 
COM RECURSOS ORIUNDOS DO  TERMO DE CONVÊNIO N. 0006-2024/
SINFRA, CELEBRADO ENTRE A SECRETARIA DE ESTADO DE 
INFRAESTRUTURA E LOGISTICA E ESTE MUNICÍPIO DE PLANALTO 
DA SERRA - MT, conforme Projeto Básico/Memorial Descritivo, Projeto 
Executivo; Planilha de Quantitativos e Custos Unitários, e demais 
normas previstas neste edital e seus anexos. CONTRATO N. 009/2024.
CONTRATADA: ACL CONSTRUTORA LTDA. PRAZO CONTRATUAL: 12 
(doze) meses. PRAZO DE EXECUÇÃO: 180 (cento e oitenta) dias. VALOR 
DO CONTRATO: R$ 2.963.057,13 (dois milhões novecentos sessenta três 
mil cinquenta sete reais e treze centavos). Pela presente Ordem de Serviço, 
autorizamos a empresa VIGA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, 
a iniciar na data de 06 de maio de 2024 os serviços, objeto do contrato 
acima epigrafado, celebrado entre o Município de Planalto da Serra e a 
empresa contratada. NATAL ALVES DE ASSIS SOBRINHO- PREFEITO 
DE PLANALTO DA SERRA-MT.

ASPLEMAT Publicações (65) 3365-0800
<#E.G.B#1576638#278#1582510/>

Protocolo 1576638

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
<#E.G.B#1576609#278#1582483>

RESULTADO DE LICITAÇÃO CONCORRENCIA ELETRÔNICA Nº 02/2024
A Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte/MT, torna público para 
conhecimento dos interessados resultado do Concorrência Eletrônica nº 
02/2024 objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA - PARA 
PAVIMENTAÇÃO EM TSD NO BAIRRO BOA ESPERANÇA CONFORME 
TERMO DE CONVÊNIO Nº 1484/2023 - SINFRAE PROJETO BASICO. 
empresa vencedora:
CONSTRUTORA IMPERIO LTDA ME CNPJ: 18.363.482/0001-00 lote :1 
valor R$2.718.000,00 (Dois Milhões Setecentos e Dezoito Mil Reais) visto 
que a empresa atendeu a todos os requisitos do edital supracitado. Porto 
Alegre do Norte 06 de Maio 2024

Valdisson dos Santos Barbosa
Agente de Contratação
<#E.G.B#1576609#278#1582483/>

Protocolo 1576609

<#E.G.B#1576690#278#1582575>

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO  DE CREDENCIAMENTO

CHAMAMENTO PÚBLICO
CREDENCIAMENTO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO  Nº09/2024
O município de Porto Alegre do Norte, Estado de Mato Grosso, torna 
público o resultado do Chamamento Público, INEXIGIBILIDADE nº 09/2024, 
objetivando o credenciamento de CASA DE APOIO COM PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇO EM HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO E TRANSPORTE 
PARA ATENDER OS PACIENTES EM GOIANIA GO, de acordo com as 
estimativas descritas no Anexo I do edital. Foram credenciadas;

SERVIÇOS PRESTADOS CONFORME  SOLICITAÇÃO DA 
SECRETARIA DE SAUDE

Fornecedor CNPJ
CASA DE APPOIO AMASS LTDA 40.204.565/0001-05

Porto Alegre do Norte - MT, 06 de Maio 2024.
Daniel Rosa do Lago
Prefeito Municipal
<#E.G.B#1576690#278#1582575/>

Protocolo 1576690
<#E.G.B#1576732#278#1582624>

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO  DE CREDENCIAMENTO

CHAMAMENTO PÚBLICO
CREDENCIAMENTO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO  Nº08/2024
O município de Porto Alegre do Norte, Estado de Mato Grosso, torna 
público o resultado do Chamamento Público, INEXIGIBILIDADE nº 08/2024, 
objetivando o credenciamento de CASA DE APOIO COM PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO EM HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO E TRANSPORTE PARA 
ATENDER OS PACIENTES EM CUIABA MT, de acordo com as estimativas 
descritas no Anexo I do edital. Foram credenciadas;

SERVIÇOS PRESTADOS CONFORME  SOLICITAÇÃO DA 
SECRETARIA DE SAUDE

Fornecedor CNPJ
CAAF CENTRO DE APOIO ASSISTENCIA E 
APOIO A FAMILIA

53.197.415/0001-63

URBANISTICA SERVIÇOS SOCIAIS LTDA 11.352.553/0001-20
VALDELICIO MOREIRA TOBIAS 14.286.925/0001-55
ASSOCIAÇÃO BENEFICIENTE DE AMPARO A 
VIDA ABRAVIDA

04.121.894/0001-29

Porto Alegre do Norte - MT, 06 de Maio 2024.
Daniel Rosa do Lago
Prefeito Municipal
<#E.G.B#1576732#278#1582624/>

Protocolo 1576732

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
<#E.G.B#1576573#278#1582442>

HOMOLOGAÇÃO INEXIGIBILIDADE 01/2024
A prefeitura de Porto Esperidião torna público a HOMOLOGAÇÃO DA 
INEXIGIBILIDADE 01/2024. DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW 
ARTÍSTICO DA DUPLA “NOVO SOM” PARA O 380 ANIVERSÁRIO DE 
EMANCIPAÇÃO DE PORTO ESPERIDIÃO - MT. Em favor da empresa: 
E. P. EVENTOS LTDA - CNPJ 46.558.892/0001-41. Valor total de: R$ 
40..000,00 (quarenta mil reais). Porto Esperidião-MT, 06 de maio de 2024

MARTINS DIAS DE OLIVEIRA
PREFEITO.

HOMOLOGAÇÃO INEXIGIBILIDADE 02/2024
A prefeitura de Porto Esperidião torna público a HOMOLOGAÇÃO DA 
INEXIGIBILIDADE 02/2024. DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW 
ARTÍSTICO DA DUPLA “DUDUCA E DALVAN” PARA O 380 ANIVERSÁRIO 
DE EMANCIPAÇÃO DE PORTO ESPERIDIÃO - MT. Em favor da empresa: 
A & R ORGANIZAÇÃO DE FESTA LTDA - CNPJ 35.505.681/0001-24.Valor 
total de: R$ 63.000,00 (sessenta e três mil reais).Porto Esperidião-MT, 06 
de maio de 2024

MARTINS DIAS DE OLIVEIRA
PREFEITO.

HOMOLOGAÇÃO INEXIGIBILIDADE 03/2024
A prefeitura de Porto Esperidião torna público a HOMOLOGAÇÃO DA 
INEXIGIBILIDADE 03/2024. DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW 
ARTÍSTICO DO CANTOR “THIAGUINHO DO ESQUENTA” PARA O 380 
ANIVERSÁRIO DE EMANCIPAÇÃO DE PORTO ESPERIDIÃO - MT. Em 
favor da empresa: PEDRO CORREIA LIMITADA - CNPJ 07.367.271/0001-29
Valor total de: R$ 15.000,00 (quinze mil reais).Porto Esperidião-MT, 06 de 
maio de 2024.

MARTINS DIAS DE OLIVEIRA
PREFEITO.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: 453d7a3f


